NUM. II. 
[Ex cod. MS. in Col. Corp. Christi Oxon. (B. 2.) f. 7. a.] 

Anno M.lxxii. Robertus de Oili struxit castellum 
Oxonii. 

Anno M.lxxiv. Robertus de Oili et Rogerus de Iveri 
struxerunt templum S. Georgii in castello Oxon. 

Anno M.c.xxix. Robertus de Oili, filius Nigelli de Oili, 
et Editha uxor struxere ecclesiam beat® Marise in insula 
Oseneye. 

Durante obsidione Mathildis (imperatricis) in castello 
Oxonii, structa erat capella S. Thom® in subsidium paro- 
chianorum S. Georgii, qui durante obsidione templum S. 
Georgii, nequibant frequentare. 

Robertus de Oili primus, et Nigellus de Oili fratres 
erant germani, cum Willielmo Neustrio Angliam ingressi. 

Robertus absque sobole obiit. Nigellus anno M.c.xxix. 
genuit Robertum secundum, qui cum Editha uxore, beat® 
Mari® ecclesiam fundavit in insula de Ouseney; Theobaldo 
archiepiscopo Cantuar. et Alexandro episcopo Lincolni® ap- 
probantibus, regnante Henrico primo. 

NUM. III. 

Carta Roberti de Oilli Fundatoris, de principali Donatione 
sua. 

[Ex Registro de Oseneia in bibl. Cotton, f. 5. a.] 

Notum sit fidelibus sanct® ecclesi®, tarn pr®sentibus 
quam futuris, quod ego R. de Oileo, volentibus et eoncedcn- 
tibus Editha uxore mea et filiis meis Henrico et Gilleberto, 
do et concedo in perpetuam elemosinam ecclesi® Dei et 
Sanct® Mari® genitricis ejus, et canonicis in ea Deo servi- 
entibus, quam ego, consulente et confirmante Alexandro 
Dei gratia Lincolniensi episcopo, fundavi in insula qu® di- 

citur Oseneia, pro salute regis et incolumitate totius regni; 
necnon et pro mea et uxoris atque filiorum et parentum et 
amicorum nostrorum salute, quicquid meum est in pr®fata 
insula, cum omnibus mansuris quas habui supra waram, qu® 
est de molendinis meis, qu® sunt juxta castellum Oxene- 
fordi®, et decimationes de ipsis molendinis, et istas ecclesias 
de terra mea; de Chidelinton ; de Weston ; de Hochenarton; 
de Claindon, de Senestan, de Cestreton. 

Infra burgum Oxenefordi® terras quas tenuerunt En- 
gericus, Reimundus, Ailnoth, Godwinus filius Edwacher, 
Ermenoldus, Godwinus Nicuma, Sueting cadica, Ravenig 
Segrim, juxta murum Hen. Corueiser, Leow. claudus, God¬ 
winus monetarius, Brichtricus monetarius, Godricus Willi- 
elmus, Radulphus pistor, Leofwinus budda, Gaufridus mo- 
lendinarius; etduas solidatas redditusquas tenebat Fromun- 
dus capellanus, et decimationem Nicholai de Stodeham, quam 
idem Fromundus tenebat. Infra Hochenarton manerium 
meum, dimidiam hidam, qu® fuit Hugonis Franceis, et unam 
virgatam quam tenuit Mauricius canonicus, et post ipsum 
filius ejus Simon, et juxta castellum Oxenefordi® subtus 
murum, unam mansuram qu® fuit Warini capeHani. 

Ethonam totam villam meam, cum omnibus qu® ad 
earn pertinent, pr®ter molendinum quod ali® ecclesi® dedi, 
et Sperweseiam, et ita ut ilia pars quam mater mea tenet, 
quandocunque earn tenere destiterit, in dominium ecclesi® 
ad usus fratrum veniat. Quare volo et precor, quatinus 
ben£ et in pace, plene et honorifice, res pr®fatas pr®dicta 
ecclesia teneat cum omnibus consuetudinibus et libertatibus, 
scilicet in bosco et piano, in pratis et pascuis, in aquis, viis, 
et semitis et omnibus aliis locis, sicuti umquam aliquis alius 
melius ante eas tenuit, vel ego ipse tenebam, dum erant in 
dominio meo. Testibus Waltero archidiacono, Raero priore, 
Main, Waltero monachis de Abbendune, Willielmo capel- 
lano, Gaufrido, Arturo, Rogero de Amar. Edwardo pres- 
bytero de Tiwa, Simeone clerico, Fulcone de Oilli, Hugone 
de Tiwa, Roberto filio Widonis, Rogero de Amar. Phi- 
lippo de Hamton®, Radulfo filio Rogeri, Radulfo filio Ran- 
dulfi, Rogero Testard, Gilleberto de Tiwa, Roberto de 
Amar. 

NUM. IV. 

Transcriptum Magnce Cartce Roberti de Olleyo, de Funda- 
tione domus Oseneyce. 

[Ibid, fob 48 b.J 

Notum sit omnibus Christianis, quod ego Robertus de 
Olleyo, volentibus et concedentibus Editha uxore mea, et 
filiis meis Henrico et Gileberto, do et concedo in puram et 
perpetuam elemosinam ecclesi® Dei et Sanct® Mari® geni¬ 
tricis ejus, et canonicis regularibus in ea Deo servientibus, 
quam ego, consulente et confirmante Roberto Dei gratia 
Lincolniensi episcopo, fundavi in insula qu® dicitur Oseneya, 
pro salute regis et incolumitate totius regni; necnon et pro 
mea et uxoris ac filiorum, parentum et amicorum nostrorum 
salute, quicquid meum est in pr®fata insula, cum omnibus 
mansuris, quas habui supra waram qu® est de molendinis 
meis. Et quicquid habui in burgo Oxenefordi®, vel in sub¬ 
urb®. Et ecclesiam Sancti Georgii qu® sita est in castello 
Oxenefordi®, cum omnibus ecclesiis et capellis, terris, reddi- 
tibus, tenements, decimis et possessionibus, et rebus aliis 
diet® ecclesi® Sancti Georgii pertinentibus ; videlicet, eccle¬ 
siam Sanct® Mari® Magdalen®, qu® sita est in suburbio 
Oxoni®, cum tribus hidis in Waltona. Et terra de Twenti 
acre, et decima earundem terrarum, et prato quod vocatur 
Brunmannes-med, cum decima ejusdem prati, et cum decima 
de Northam Wyveleya et Lincha, et omnium terrarum et 
pratorum, et aliarum rerum decimabilium, qu® sunt inter 
castellum Oxoni® et Henxteseyam, aut Boteleyam; scilicet 
in comitatu Oxoni® et cum aliis rebus et decimis ad dictam 
ecclesiam Sanct® Mari® Magdalen® pertinentibus.